
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Onderwerp  Blauwe zone 

Geacht College,  

 

Gelet op artikel 14 en 15 van de Wegenverkeerswet 1994; 

Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW 

Gelet op artikel 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht;  

verzoekt u de politie om overleg inzake het voorgenomen verkeersbesluit inhoudende: 

 

Instellen blauwe zone Sluisplein 

 

Probleemstelling-aanleiding: 

 

- het parkeerterrein Sluisplein is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente 

Ouder-Amstel; 

- het parkeerterrein Sluisplein in beheer is bij de gemeente Ouder-Amstel; 

- het parkeerterrein Sluisplein een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de 

WVW 1994; 

- gelet op bovengenoemd artikel DUO+ is gemandateerd om in naam van het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Ouder-Amstel verkeersbesluiten te nemen 

voor deze weg; 

- het parkeerterrein Sluisplein is heringericht na goedkeuring van de gemeenteraad op 22 

december 2022 en dat hierin een blauwe zone is opgenomen; 

- het parkeerterrein Sluisplein parkeerproblematiek ervaart en dat middels een blauwe zone 

de primaire behoefte qua kort parkeren wordt beschermd; 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden 

van de weg en het waarborgen van de vrijheid daarvan; 

- gelet op dit besluit de maatregel bijdraagt aan de openbare orde en leefbaarheid van het 

gebied; 

 

Om de bovenstaande redenen is de wegbeheerder voornemens: 

 

- Door middel van het plaatsen van het verkeersbord E10 en E11 van bijlage 1 van het RVV 

1990 wordt de blauwe zone gerealiseerd op het parkeerterrein van het Sluisplein te 

Ouderkerk a.d. Amstel en hiermee wordt lang parkeren voorkomen. De bebording wordt 

geplaatst t.h.v. de ingang vanaf de Jacob van Ruisdaelweg en vanaf de Hoger-Amstellaan. 

- Ter ondersteuning aan de blauwe zone wordt er ook een blauwe streep gerealiseerd voor 

de parkeervakken. 

Organisatieonderdeel  Eenheid Amsterdam 

Dienst Regionale Operationele 

Samenwerking 

Dienst Infra, Team Verkeer 

Team Verkeersadvisering 

   

Behandeld door   B. Veen 

Functie  Verkeersadviseur 

Postadres  Postbus 2287 

1000 CG Amsterdam 

Bezoekadres  James Wattstraat 84 

1097DM Amsterdam 

Telefoon  0900-8844 

E-mail  Verkeersadvisering.ad@politie.nl 

   

Ons kenmerk  XX  

Uw kenmerk  XX 

In afschrift aan  - 

Datum  14-06-2025 

Bijlage(n)  1 

Pagina  1 

Retouradres Postbus 2287, 1000 CG Amsterdam 

 

College van burgemeester en wethouders 

Gemeente Ouder-Amstel 

 

 



 

 

 

Datum  14-06-2025 

Onderwerp  Blauwe zone 

Pagina  2/2 

Handhaafbaarheid, verkeersveiligheid, doorstroming  en bereikbaarheid: 

 
De voorgenomen maatregelen bevorderen de verkeersveiligheid en de vrijheid van het verkeer, 
alsmede de doorstroming. 
 

Handhaving op de voorgenomen maatregelen zal, bij de plaatsing conform het BABW, van de 

bebording, als genoemd in bijlage I van het RVV 1990, niet op bezwaren stuiten. 

 

 Opmerkingen: 

• De in dit advies genoemde wegen zijn gelegen binnen de bebouwde kom van Ouderkerk 

aan de Amstel en in beheer en onderhoud bij de gemeente Ouder-Amstel. 

• De in het advies genoemde verkeerstekens en -borden zijn de verkeerstekens en borden 
als bedoeld in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, bijbehorende 
bijlage 1. 

 

 

Advies:  

Tegen het voorgestelde verkeersbesluit bestaat bij de politie Eenheid Amsterdam, geen bezwaar 

en adviseert zij derhalve positief. 

 

De korpschef van de politie, namens deze de gemandateerde van de Politie Eenheid Amsterdam ,  

 

 

 

B. Veen 

brigadier van politie, 

Verkeersadviseur politie Eenheid Amsterdam. 



 

 

Gemeente Ouder-Amstel – 

Verkeersbesluit instellen blauwe 

zone op parkeerterrein Sluisplein te 

Ouderkerk aan de Amstel 
Zaaknummer: 2025-056693 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Ouder-Amstel, 

Formeel kader  

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) is het college van 

burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor zover zij betreffen het verkeer op 

wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;  

op grond van artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing van de 

bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat;   

op grond van  artikel 12 BABW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van 

verkeerstekens genoemd in bijlage 1 van het RVV 1990; 

op grond van artikel 24 BABW moeten verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde van de 

korpschef van de politie Nederland, district Noord Nederland;  

Overwegende dat 

- het parkeerterrein Sluisplein is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Ouder-Amstel; 

- het parkeerterrein Sluisplein in beheer is bij de gemeente Ouder-Amstel; 

- het parkeerterrein Sluisplein een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- gelet op bovengenoemd artikel DUO+ is gemandateerd om in naam van het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Ouder-Amstel verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

- het parkeerterrein Sluisplein is heringericht na goedkeuring van de gemeenteraad op 22 december 2022 en 

dat hierin een blauwe zone is opgenomen; 

- het parkeerterrein Sluisplein parkeerproblematiek ervaart en dat middels een blauwe zone de primaire 

behoefte qua kort parkeren wordt beschermd; 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de weg en het 

waarborgen van de vrijheid daarvan; 

- gelet op dit besluit de maatregel bijdraagt aan de openbare orde en leefbaarheid van het gebied; 

 

 

 

Belangenafweging 

Het belang voor het instellen van een maximale parkeerduur om het parkeeraanbod te waarborgen prevaleert boven 

de vrijheid om te parkeren. 

BESLUIT  

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Ouder-Amstel besluit: 

- Door middel van het plaatsen van het verkeersbord E10 en E11 van bijlage 1 van het RVV 1990 wordt de 

blauwe zone gerealiseerd op het parkeerterrein van het Sluisplein te Ouderkerk a.d. Amstel en hiermee 

wordt lang parkeren voorkomen. De bebording wordt geplaatst t.h.v. de ingang vanaf de Jacob van 

Ruisdaelweg en vanaf de Hoger-Amstellaan. 

- Ter ondersteuning aan de blauwe zone wordt er ook een blauwe streep gerealiseerd voor de parkeervakken. 

Situatietekening 



 

 

     

 

Namens dezen, 

 
ing. P.M. Louwerse 
Teamleider Inrichting en beheer 
Duo+ / Afdeling Buurt 
 

Mededelingen 

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking een bezwaarschrift indienen. Het 

bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de 

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden (reden(nen)) van het 

bezwaar. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel. 

 



Hoger-Amstellaan

6967 71

20
18

10

3

27

27

5

29

28

25

24

57-65

25

7

41-53

1-40

30

12

13

2

23

29

11
9

26

22G/GARA25E/GARA

25G/GARA

25F/GARA

25C/GARA

25D/GARA

25/TRAF

22H/GARA

22I/GARA

25B/GARA

52
54

56
42

44
50

48
46

15

22
24

22D/GARA

22F/GARA

22B/GARA

22E/GARA

22A/GARA

22C/GARA

Hoofdenburgsingel

Jacob van Ruisdaelweg

###
###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

OB 15x25
OB 15x25

OB 15x25
OB 15x25

E07-OB

OB 15x25
OB 15x25

OB 10x20

OB 10x20
OB 10x20

OB 10x20

TB 13/15x25

TB 13/15x25

TB 13/15x25
OB 10x20

OB 10x20

OB 10x20

OB 10x20

OB 10x20

OB 10x20

5.00 0.70 4.60 0.70 5.00 1.85 5.00 0.70 4.60 0.70 5.00 2.26 5.24

2.50

2.50

2.50

2.50

5.00

3.60

5.00
2.00

5.00
0.70

0.70

5.00

2.50

0.70

6.00

0.70 5.00 5.00 0.70 4.60 0.70 5.00 5.00 0.70 4.60 0.70 3.57 2.05

3.60
0.70

3.15
0.70

6.63
0.70

0.70
5.00

4.60

6.00 6.00

5.00
4.30

0.70
0.70

5.70
0.70

0.70
6.63

0.70

0.81
2.05

0.74

3.33
1.950.70 0.70

2.43
1.020.70 0.70

2.05
2.43
1.020.70 0.70

0.70
2.59

0.70
1.60 0.70 2.74 1.84

2.31

R

-1.47

-1.38
-1.39

-1.48

-1.48

-1.52
-1.46

-1.20

-1.48

-1.46

-1.44

-1.45
-1.44

-1.42
-1.38

-1.32
-1.20

-1.12

-1.12

-1.09

-1.04

-1.06

-2.24 -2.25

-1.14

-1.23

-1.14 -1.25

-1.11

-1.20

-1.30

-1.63
-1.60

-1.57

-1.51

-1.50

-1.58

-1.57

-1.59
-1.58

-1.63
-1.59

-1.30

Aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v. herstraten
30x30 tegels

aansluiten op
bestaande situatie

401B 401B'

401A 401A'

OB 10x20

aansluiten op
bestaande situatie

OB 10x20

Verplaatsen kast

OC irt containers dient nog
uitgewerkt te worden

Marktkraam

W

SPT SPT

R6.00

R6.00

R1.50 R1.
50

R1
.50

R1.50R1
.50

R14.00

R3
.00

R6.00

R5.
00

R0.45

R1.50

R1.50

74

74

74
74 74 74

22

52

52

52

41

41

41

A

22

22

22

22

22

22

22

22 22
22

22

21
21

2121

22

22 22 22

2121212121

21

21

23

21 21

23 23

23 23
23

23
23

23

23 23 23 23

23

2323

23

23 23 23

2323

23
23

23

2323

23

23
23

2323
23

23

74 74 74 74

23

23 23

2323

4141

25 25

25

25 25

25 25

25252525

25

25 25

2525

25 25 25

25252525252525

25 25

2525
25 25

25

25

25

25

25 25 25

25

25

2525

2525

25

25
25

25

25 25

25

25

252525

25 2525

25252525

2525

25 25

25 25 25 25

25

2525

25

25

25 25

25 25

25

25

25

25 25

25 25

25

252525

24 24

24 24 24 24

24 24 24 24 24 24

2424

24 24

24 24

24 24 24

2424

24

24

24 24

24 24 24 24

24 24

2424

2424

242424

24 24 24 24 24

24

24 24 24 24

24242424

24 24 24 24 24

24 24

24

2424

24 24 24

24

24

2424

24

2424

24 24

2424

74

74

23

25 25 25

25 2525252525

25 25 25 25

25 25

2525

25 25 25 25 25 25

2525

25 25 25

25

25 25

25

25 25

252525

2525
25252525

25 25 25 25

2525

252525
25

25 25

2525

25

25 25

25 25 25 25

25 25

25

25 25

25
23

21

25

23

25

52

21

24 242525

22 22

25

74

74

25

PA
PI
ER

PA
PI
ER

RE
ST

RE
ST

RE
ST

GL
AS

PM
D

22 2222

25

25 24242424

6.
00

4.
60

0.
70

5.
00

0.
70

22

25

23 2325

2.50 2.50 2.50

-1.25

-1.38
-1.42

-1.44
-1.44

-1.47

-1.39

-1.40

-1.35

-1.17

-1.30-1.30

-1.30

-1.20

-1.25

-1.30

-1.20

-1.20

-1.30

-1.25

-1.30

-1.20

-1.20

-1.09

-1.15

-1.25

-1.30

-1.20

-1.25

-1.30

-1.20

-1.20

-1.30

-1.25

-1.30

-1.20

-1.20

-1.09

-1.30

-1.25

-1.30

-1.34
-1.24
-1.21

-1.25
-1.20 -1.25

-1.40

-1.36

-1.32

-1.42

-1.30

-1.28

-1.30

-1.25

-1.30

-1.35
-1.35

-1.25

-1.30

-1.35 -1.25

-1.35

-1.30

-1.35 -1.25

-1.35

-1.30

-1.35

-1.35

-1.30

-1.35

-1.25

-1.30

-1.30

-1.35

-1.35

-1.30

-1.35

-1.25

-1.35

-1.30

-1.35

-1.25

-1.35

-1.30

-1.35

-1.35

-1.10

-1.35

-1.42

-1.20

-1.10

-1.21

-1.10

-1.15
-1.15

-1.22

-1.29

-1.36

-1.21

-1.22

-1.22

-1.30

-1.35

-1.25
-1.33

-1.33
-1.25

-1.30

-1.25

-1.30

-1.30

-1.20

-1.25

-1.20

-1.20

-1.25

-1.25

-1.20
-1.20

-1.34

-1.29

-1.25 -1.25

-1.35

74

74

OB 10x20

OB 15x25

OB 15x25

OB 15x25

OB 10x20

6.00 5.50 5.50 6.00

1.32

Aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v herstraten
keivormaat

Aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v herstraten 30x30
tegels

R0
.45

D

D

D

D

23
D

D

D

D

0.70

R0
.50

R0.50

TB 13/15x25 TB 13/15x25

TB 13/15x25TB 13/15x25

TB 13/15x25

TB 13/15x25

OB 10x20

RB 30x25RB 30x25

RB 30x25 RB 30x25

RB 30x25

OB 15x25

TB 13/15x25
TB 13/15x25

2.002.05

Zagen asfalt

23
Voetgangers
oversteekplaats

aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v. herstraten
30x30 tegels

Aansluiten op
bestaande
situatie
d.m.v
trapfrezen

1.60

1.60

6.
00

5.
50

5.
50

6.
00

R0.50 R0.
50

R0.45

R0.45

R0.4
5

R0.4
5

252424 24 2425 25 25

25 25 25

252525

###

OB 10x20

###

###

###

###

###

Marktkast en
waterpunt

Pakeervak
voor deelauto

Aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v. trapvrezen

Aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v trapvrezen

Zagen asfalt

Aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v hertrtaen
keivormaat

Aansluiten op
bestaande situatie
d.m.v. herstraten
30x30 tegels

D

Werkgrens

ALGEMEEN

LEGENDA

Contouren BGT

Kadastrale grenzen

Aanleghoogte (t.o.v. N.A.P.)
Bestaande hoogte (t.o.v. N.A.P.)

KANTOPSLUITINGEN
OPSLUITBANDEN
Aanbrengen opsluitband 100x200 mm
Aanbrengen opsluitband 150x250 mm

OB 10x20

OB 15x25

TROTTOIRBANDEN
Aanbrengen trottoirband 130/150x250 mmTB 13/15x25

RABATBAND
Aanbrengen rabatband 300x250 mmRB 30x25

ROL-STREKLAAG EN GOOTTEGEL
Streklaag blauwe betonstraatstenen

DIVERSEN

Aanbrengen stootband, 900x200x200 mm, 1 afgeronde kop

BETONSTRAATSTENEN

BETONTEGELS

Aanbrengen betonstraatstenen dikformaat, halfsteensverband, donkergrijs
Aanbrengen betonstraatstenen dikformaat, elleboogverband, bruin

Aanbrengen betonstraatstenen dikformaat, halfsteensverband, zwart
Aanbrengen betonstraatstenen dikformaat, elleboogverband, lichtgrijs

Aanbrengen betontegels 300x300x45 mm, halfsteensverband

ELEMENTENVERHARDING

Aanbrengen betonstraatstenen dikformaat, elleboogverband, geel

HALFVERHARDING
Aanbrengen TTE Grastegel

GROENVOORZIENINGEN

###

Aanbrengen boom incl. soort

MARKERINGEN
ONONDERBROKEN MARKERINGEN
Aanbrengen ononderbroken streep (10 cm breed)(0,10)

BITUMINEUZE VERHARDINGEN
Aanbrengen asfaltverharding (rood)

Materiaalgrens

OPENBARE VERLICHTING
MASTEN
Aanbrengen lichtmast paaltop

STRAATMEUBILAIR
Aanbrengen uitneembare paal
Aanbrengen brievenbus
Aanbrengen fietsnietje

R Herplaatsen reclamezuil

### Aanbrengen verkeersbord (codering volgens RVV)
Aanbrengen bijzonder beeld

OPMERKINGEN
- maten in meters tenzij anders aangegeven
- hoogtematen in meters t.o.v. N.A.P.
- N.B.: rekening houden met kabels en leidingen

KABELS EN LEIDINGEN
Nutstracé (2,10 meter breed)

AFVALINZAMELING
CONTAINERS
Aanbrengen ondergrondse container (incl. type)REST

Aanbrengen betonstraatstenen dikformaat, halfsteensverband, lichtgrijs

Aanbrengen inritblokken 750x500 mm (links/midden/rechts)

SPT Aanbrengen speeltoestel

E-W Aanbrengen bovengrondse container (incl. type)

W

OVERIGEN
Aanbrengen straatpot water

21

22

25

24

41

23

74

52

26

+0,00
+0,00

Aanbrengen vaste plantenD

Aanbrengen haag 01

Boom incl. soort

###

###

Aanbrengen meerstammige boom incl. soort

Aanbrengen elektrische laadpaal
Aanbrengen beschermbeugel lichtmast

VERHARDINGEN
ALGEMEEN
Trapfrezen

Sluisvaart

Hoge
r-Am

stel
laan

Hoger-Amstellaan

Hoger-Amstellaan

Jan de Beyerhof

Koningin Emmalaan

Hendrick van Avercampweg

Turfstekerspad

61 63

23

69

21

67

19

65

39

45

60

43

58

41

71

56

61I/GARA

61E
/GA

RA

61D
/GA

RA

61G/GARA

61F
/GA

RA

61J/GARA

61H/GARA

61A
/GA

RA

61C
/GA

RA

61B
/GA

RA

20
18

10

3

170

162

27

15

176

164

168

184

27

172

5

29

28

8

4

182

25

6

24

10

57-65

19

25

7 17

174

41-53

21

1-40

30

12

186

13

2

23

29

11

166

9

26

22G/GARA25E/GARA

25G/GARA

25F/GARA

25C/GARA

25D/GARA

25/TRAF

22H/GARA

22I/GARA

25B/GARA

52

13

10

14

54
56

49

11

24

51

42

40B

30

26

44

38

20

22

36

47

52

32

50
48

40

18

34

46

28

40F/GARA

40D/GARA

40E/GARA

40C/GARA

12

46

17

50

48

22

52

44
36 40

35

46

13

24 30

11

50

15

26 38

33
25 3129

9

23

7

28

27

42

48

3432

44F/GARA

22D/GARA

22F/GARA

22B/GARA

22E/GARA

22A/GARA

44E/GARA

44D/GARA

44A/GARA

44B/GARA

44C/GARA

22C/GARA

1

R

Q

P

2 3 4 5

N

M

L

K

J

6 7 8 9 10 11 12

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

R

Q

P

N

M

L

K

J

13 14 15 16 17 18 19

H

G

F

E

D

20 21 22 23

C

B

A

24

ontwerper

projectleider

projectnummer tekeningnummer

formaatschaal

statusproject

onderwerp

opdrachtgever

paraaf

paraaf

datum

datum

datum

van

|

een frisse kijk op ruimte

versie blad

| |Harmenkaag 11     1741 LA  Schagen     www.prommenz.nl     info@prommenz.nl

Herinrichting Sluisplein 

Aanlegtekening

Gemeente Ouder-Amstel

19119 _DO_401 4.0
01
01

Definitief 12-09-2024

1:200 A0

H. van der Eng 12-09-2024

E. van Westerop 12-09-2024

V.NR DATUM WIJZIGINGGETEKEND

2.0: 11-05-2024 I.L. Aanpassen toekomstige Nutstracé

3.0 : 29-08-2023 H. Dandeh Opmerkingen verwerken

4.0 : 03-06-2024: H. van der Eng Aanpassen van het ontwerp

#.# : - - -

#.# : - - -

Z:
\P

RO
JE

CT
EN

\o
pd

ra
ch

t\
19
11
9_

CA
_G

em
ee

nt
e 

Ou
de

r-
Am

st
el
_o

nt
we

rp
op

ga
ve

 e
n 

en
gi
ne

er
in
g 

he
rin

ric
ht

in
g 

Sl
ui
sp

le
in
\0

8.
 T

ek
en

in
ge

n\
09

. D
O

OVERZICHT
Schaal 1:2000

N

0 2 4 6 8m

N

mvanderwerff
Ovaal

mvanderwerff
Ovaal

mvanderwerff
Ovaal

mvanderwerff
Ovaal

mvanderwerff
Schrijfmachine
E10ZB

mvanderwerff
Schrijfmachine
E10ZB

mvanderwerff
Schrijfmachine
E11ZE

mvanderwerff
Schrijfmachine
E11ZE

mvanderwerff
Schrijfmachine
E11ZE

mvanderwerff
Schrijfmachine
E11ZE

mvanderwerff
Schrijfmachine
E10ZB

mvanderwerff
Schrijfmachine
E10ZB

mvanderwerff
Rechthoek

mvanderwerff
Rechthoek


	Sheets and Views
	401


